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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA JÚNIOR FEMININO

RANKING VELOCIDADE
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA UF EQUIPE 300 m CRI 500 m 1000 m 300 m CRI 500 m TOTAL

1º Camila Any Mazzoco DF Jaguar 1 1 1 3
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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA JÚNIOR FEMININO

RANKING FUNDO
 BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA UF EQUIPE  Pts. 10 km  Elim. 15 km  Pts. 10 km  Elim. 15 km TOTAL

1º Camila Any Mazzoco DF Jaguar 1 1 2
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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA JÚNIOR MASCULINO

RANKING VELOCIDADE
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
ATLETA UF EQUIPE 300 m CRI 500 m 1000 m 300 m CRI 500 m TOTAL

1º Eduardo De Barros Santos DF Capital 3 3 6
2º João Vitor Ferreira Tavares DF Jaguar 1 2 2 5
3º João Gabriel Ferreira DF Jaguar 2 1 1 4
3º Enzo Labanca Nakazata DF Capital 2 2 4
5º Guilherme Hyfuji Serikiaku DF Capital 1 1 2
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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA JÚNIOR MASCULINO

RANKING FUNDO
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA UF EQUIPE  Pts. 10 km  Elim. 15 km  Pts. 10 km  Elim. 15 km TOTAL

1º Eduardo De Barros Santos DF Capital 2 3 5
1º Enzo Labanca Nakazata DF Capital 3 2 5
3º João Gabriel Ferreira DF Jaguar 2 2 4
4º João Vitor Ferreira Tavares DF Jaguar 1 1 2
4º Guilherme Hyfuji Serikiaku DF Capital 1 1 2
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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA PRINCIPAL FEMININO

RANKING VELOCIDADE
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA UF EQUIPE 300 m CRI 500 m 1000 m 300 m CRI 500 m TOTAL

1º Fernanda Netto Alexandre DF Jaguar 5 5 5 15

1º Sofia Serrano Scheibler DF Capital 4 4 4 2 1 15
3º Cindya Katerine Pardo DF Jaguar 3 3 3 1 2 12
4º Larissa De Oliveira Paes DF Jaguar 3 3 6
4º Thamires de souza Vieira DF Capital 2 2 2 6
6º Rebeca Mesquida DF Capital 1 1 1 3
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Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA PRINCIPAL FEMININO

RANKING FUNDO
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
ATLETA UF EQUIPE  Pts. 10 km  Elim. 15 km  Pts. 10 km  Elim. 15 km TOTAL

1º Fernanda Netto Alexandre DF Jaguar 5 5 10

1º Sofia Serrano Scheibler DF Capital 4 4 1 1 10
1º Cindya Katerine Pardo DF Jaguar 3 3 2 2 10
4º Larissa De Oliveira Paes DF Jaguar 3 3 6
5º Rebeca Mesquida DF Capital 1 2 3
6º Thamires de souza Vieira DF Capital 2 2



Página 7

Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA PRINCIPAL MASCULINO

RANKING VELOCIDADE
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA UF EQUIPE 300 m CRI 500 m 1000 m 300 m CRI 500 m TOTAL

1º Gabriel Felix E Silva DF Jaguar 9 9 7 9 9 43

2º Lucas Boniolo Nobre DF Capital 8 7 8 7 8 38

3º Cleildo Jose Da Silva DF Capital 7 6 6 6 6 31

4º Romildo Rocha E Silva DF Jaguar 6 5 4 5 5 25

5º Eder Lopes Moraes RS RS 8 9 17

6º Edson Trakinas SP Superação 8 7 15

7º Geverton Santos DF Capital 5 4 5 14

7º Cleber Dalapícolla Júnior DF Jaguar 3 1 2 4 4 14

9º Miqueias Rodrigues Brandao DF Capital 4 3 3 10
10º Leonardo Miquel Alvares SP Speedwolf 3 3 6
11º Breno de Almeida Fredrich DF Capital 2 2 1 5
12º Henrique Dos Santos Vicentini DF Jaguar 2 1 3
12º Michael Da conceição Ferreira SP Speedwolf 1 2 3



Página 8

Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação (CBHP) 

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2017 CATEGORIA PRINCIPAL MASCULINO

RANKING FUNDO
BRASILEIROS

Sertãozinho 2015 Sertãozinho 2016
 ATLETA EQUIPE  Pts. 10 km  Elim. 15 km  Pts. 10 km  Elim. 15 km TOTAL

1º Gabriel Felix E Silva DF Jaguar 8 8 9 9 34

2º Lucas Boniolo Nobre DF Capital 7 4 7 7 25

3º Romildo Rocha E Silva DF Jaguar 6 6 4 6 22

4º Cleildo Jose Da Silva DF Capital 5 7 6 18

4º Eder Lopes Moraes RS RS 9 9 18

6º Edson Trakinas SP Superação 8 8 16

7º Leonardo Miquel Alvares SP Speedwolf 5 5 10
8º Miqueias Rodrigues Brandao DF Capital 3 5 8
8º Cleber Dalapícolla Júnior DF Jaguar 1 1 3 3 8

10º Geverton Santos DF Capital 4 3 7
11º Michael Da conceição Ferreira SP Speedwolf 1 4 5
12º Breno de Almeida Fredrich DF Capital 2 2 4
12º Henrique Dos Santos Vicentini DF Jaguar 2 2 4
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